
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE/ 

Al sito web sezione PN2127 

Alla sezione AT 

 

Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di  PERSONALE ATA per lo svolgimento di incarichi 

di supporto, gestione e coordinamento amministrativo  necessari per l’organizzazione e la realizzazione dei 

moduli programmati . Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –  interventi di cui al DM n. 102 del 27/05/2024 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord. 

ESO4.6.A1.B - Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese: CUP: J54D24002140007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 cofinanziato dal 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) 

dell’Unione Europea (UE)  

VISTA La normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027 e i regolamenti principali: 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/ 2021; 

Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO  che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 

specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e 

del Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle 

competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto 

all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle priorità della 

Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del MIM n. 102 del 27/5/2024 di cui all’oggetto: “Agenda Nord. Destinazione di 

risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento 

delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020” e il 

relativo allegato 2) in cui il nostro I.C. risultava destinatario, su adesione, di un 

finanziamento massimo di € 50.120,00; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 136777 del 9/10/2024 avente ad oggetto: “Decreto del MIM 27 maggio 

2024, n. 102 – c.d. “Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica”; 

VISTA la candidatura del nostro I.C. n. 6174  relativa all’avviso 136777  prot. 163249 del 13/11/2024;   

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001889/U del 24/03/2025 10:24

I.1.2.1 - AGENDA NORD

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1058&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=IT


 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

VISTA l’autorizzazione dell’Unità di missione PNRR del MIM per il Programma nazionale "Scuola e 
competenze” 2021-2027 prot. n. 181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. –  
Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n.102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti - 
per un importo di € 48.480; 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
Istituto; 

RICHIAMATO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/2025 del 13/02/2025 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0000125/U del 08/01/2025; 

VISTO  l’assunzione di  RUP - Responsabile Unico del Progetto) da parte del Dirigente Scolastico 
Prot. 0000351/U del 20/01/2025 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6/12/ 2022; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali operative strumentali 

alla realizzazione e gestione dei percorsi formativi previsti nel progetto; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la 

ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato quale responsabile del procedimento la 

prof.ssa Laura Micocci in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Laura Micocci ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
 di autorizzare l’avvio di una selezione rivolta al PERSONALE ATA  per lo svolgimento di incarichi  di  

supporto, gestione e coordinamento amministrativo  necessari per l’organizzazione e la realizzazione dei 

moduli progettati Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 

Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –   interventi di cui al DM n. 102 del 27/05/2024 - Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. ESO4.6.A1.B  Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese: 

CUP: J54D24002140007   

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione; 

 di pubblicare il presente provvedimento nelle sezioni Albo online,  nella sezione Amministrazione 

trasparente nonché nell’apposita sezione del sito web dell’Istituzione Scolastica  dedicata seguente link  

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

    

https://www.icroccapriora.edu.it/scheda-progetto/avviso-pon-pn2021-27/

		2025-03-24T10:12:00+0100
	LAURA MICOCCI




